Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Астраханский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«09» июня 2020 г. г. Астрахань № 162

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2020/2021
учебный год 1 курса обучения

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России
от 27.05.2020 протокол № 9
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость платных образовательных услуг по направлениям (специальностям)
на 2020-2021 учебный год в следующем размере:

Программа
подготовки Код Наименование направления Форма

подготовки

Стоимость 1
курса 2020/2021
учебного года,

руб-
Аспирантура 31.06.01 Клиническая медицина Очная 136 475,00

Аспирантура 32.06.01 Медико-профилактическое
дело Очная 136 475,00

Аспирантура 30.06.01 Фундаментальная медицина Очная 189 520,00
Аспирантура 30.06.01 Фундаментальная медицина Заочная 25 750,00
Аспирантура 31.06.01 Клиническая медицина Заочная 20 600,00

Аспирантура 32.06.01 Медико-профилактическое
дело Заочная 20 600,00

Бакалавриат 34.03.01 Сестринское дело Очная 117 420,00
Ординатура 32.08.02 Гигиена питания Очная 149 350,00
Ординатура 32.08.07 Общая гигиена Очная 149 350,00

Ординатура 32.08.11
Социальная гигиена и

организация
госсанэпидслужбы

Очная 149 350,00

Ординатура 32.08.12 Эпидемиология Очная \149 350,00
Ординатура 32.08.14 Бактериология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.32 Дерматовенерология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.35 Инфекционные болезни Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.36 Кардиология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.37 Клиническая фармакология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.39 Лечебная физкультура и
спортивная медицина Очная 149 350,00

2

Ординатура 31.08.42 Неврология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.43 Нефрология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.44 Профпатология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.45 Пульмонология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.46 Ревматология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.48 Скорая медицинская помощь Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.49 Терапия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.50 Физиотерапия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.51 Фтизиатрия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.53 Эндокринология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.54 Общая врачебная практика
(семейная медицина) Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.55 Колопроктология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.56 Нейрохирургия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.57 Онкология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.58 Оториноларингология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.59 Офтальмология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.62 Рентгенэндоваскулярные
диагностика и лечение Очная 154 500,00

Ординатура 31.08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия Очная 154 500,00

Ординатура 31.08.64 Сурдология-
оториноларингология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.65 Торакальная хирургия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.66 Травматология и ортопедия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.67 Хирургия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.68 Урология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия Очная 154 500,00
Ординатура 31.08.70 Эндоскопия Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.71 Организация здравоохранения
и общественное здоровье Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.73 Стоматология
терапевтическая Очная 154 500,00

Ординатура 31.08.74 Стоматология хирургическая Очная 154 500,00
Ординатура 31.08.75 Стоматология ортопедическая Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.01 Акушерство и гинекология Очная 154 500,00

Ординатура 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.03 Токсикология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.04 Трансфузиология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.05 Клиническая лабораторная
диагностика Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.07 Патологическая анатомия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.09 Рентгенология Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.10 Судебно-медицинская
экспертиза Очная 149 350,00

Ординатура 31.08.11 Ультразвуковая диагностика Очная 149 350,00

3

Ординатура 31.08.12 Функциональная диагностика Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.13 Детская кардиология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.14 Детская онкология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.16 Детская хирургия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.17 Детская эндокринология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.18 Неонатология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.19 Педиатрия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.20 Психиатрия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.21 Психиатрия-наркология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.22 Психотерапия Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.26 Аллергология и иммунология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.28 Г астроэнтерология Очная 149 350,00
Ординатура 31.08.29 Г ематология Очная 149 350,00
Подготовка

специалистов среднего
звена

31.02.01 Лечебное дело Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
31.02.02 Акушерское дело Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
31.02.05 Стоматология ортопедическая Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
31.02.06 Стоматология

профилактическая Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
32.02.01 Медико-профилактическое

дело Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
33.02.01 Фармация Очная 70 040,00

Подготовка
специалистов среднего

звена
34.02.01 Сестринское дело Очная 70 040,00

Специалитет 32.05.01 Медико-профилактическое
дело Очная 109 180,00

Специалитет 33.05.01 Фармация Очная ИЗ 300,00
Специалитет 37.05.01 Клиническая психология Очная 109 180,00
Специалитет 31.05.01 Лечебное дело Очная 133 900,00
Специалитет 31.05.02 Педиатрия Очная 128 750,00
Специалитет 31.05.03 Стоматология Очная 144 200,00

Ректор

Наименование направления Форма обучения Стоимость 1 курса 2020/2021
учебного года, руб.

Подготовительное отделение Очная 20 600,00

О.А. Башкина